

## Intencje mszalne

### Poniedziałek, 19 kwietnia

17:30 + Szczepana Kęcińskiego (16 greg.)

18:00 + Leszka Łuszczewskiego

18:30 + Włodzimierza Minicha (int. im.)

### Wtorek, 20 kwietnia

18:00 + Szczepana Kęcińskiego (17 greg.)

### Środa, 21 kwietnia

18:00 + Szczepana Kęcińskiego (18 greg.)

18:30 + Janinę Biezuńską

### Czwartek, 22 kwietnia

17:30 + Zofię Marszałek

18:00 + Jerzego Mrozka

18:00 + Szczepana Kęcińskiego (19 greg.)

18:30 + Lidię Zawadzka (9 r. śm.)

### Piątek, 23 kwietnia

17:30 + Jerzego Zamęckiego (int. im.)

18:00 + Zbigniewa Dąbkowskiego

18:30 + Stanisława Wóltańskiego

18:30 + Szczepana Kęcińskiego (20 greg.)

### Sobota, 24 kwietnia

16:00 + Teresę Szpygiel

17:00 o Boże Błogosławieństwo i łaskę zdrowia dla Wojciecha Kilisia w 80 r. ur.

18:00 + Tadeusza i Irenę Przygódzkich (18 r. śm.)

18:30 + Waldemara Kurpiewskiego (2 r. śm.)

19:00 + Andrzeja Zembruskiego (14 r. śm.) zm. z rodz. Zembruskich i Lesiaków

19:00 + Szczepana Kęcińskiego (14 greg.)

### Niedziela, 25 kwietnia

8:00 + Mariana Łęgowskiego

10:00 + Stanisława Stankiewicza (6 r. śm.) zm. rodziców i teściów, zm. z rod.

Żuławników oraz dziadka Wysockiego

11:30 + Szczepana Kęcińskiego (22 greg.)

11:30 + Zbigniewa Grzywackiego (1 r. śm.)

16:00 + Wojciecha Strzelczaka

*Zachęcamy do pełnego uczestnictwa we Mszy św. poprzez Spowiedź i Komunię Św.*



# nasza parafia

Nr 16 (83) 18 kwietnia 2021 r.

[www.swrocha.pl](http://www.swrocha.pl)

III Niedziela Wielkanocna

Biuletyn informacyjny Parafii Rzymskokatolickiej pw. św. Rocha w Ciekusynie

## Czytaj, rozważaj, módl się, żyj Słowem Bożym!

Słowa Ewangelii według Świętego Łukasza (Łk 24,35-48)

Uczniowie opowiadali, co ich spotkało w drodze i jak poznali Jezusa przy łamaniu chleba. A gdy rozmawiali o tym, On sam stanął pośród nich i rzekł do nich: «Pokój wam!» Zatrwożonym i wylekłym zdawało się, że widzą ducha. Lecz On rzekł do nich: «Czemu jesteście zmieszani i dlaczego wątpliwości budzą się w waszych sercach? Popatrzcie na moje ręce i nogi: to Ja jestem. Dotknijcie Mnie i przekonajcie się: duch nie ma ciała ani kości, jak widzicie, że Ja mam». Przy tych słowach pokazał im swoje ręce i nogi. Lecz gdy oni z radości jeszcze nie wierzyli i pełni byli zdumienia, rzekł do nich: «Macie tu coś do jedzenia?» Oni podali Mu kawałek pieczonej ryby. Wziął i spożył przy nich. Potem rzekł do nich: «To właśnie znaczyły słowa, które mówiłem do was, gdy byłem jeszcze z wami: Musi się wypełnić wszystko, co napisane jest o Mnie w Prawie Mojżesza, u Proroków i w Psalmach». Wtedy oświecił ich umysły, aby rozumieli Pisma.

I rzekł do nich: «Tak jest napisane: Mesjasz będzie cierpiał i trzeciego dnia zmartwychwstanie; w imię Jego głoszone będzie nawrócenie i odpuszczenie grzechów wszystkim narodom, począwszy od Jeruzalem. Wy jesteście świadkami tego».

## **Pokój, nawrócenie, przebaczenie KOMENTARZ DO EWANGELII**

*A gdy rozmawiali o tym, On sam stanął pośród nich i rzekł do nich: «Pokój wam!»*

1. Chrystus przynosi dar pokoju, który jest owocem Jego męki, śmierci i zmartwychwstania. To pokój wynikający z pojednania nieba z ziemią, człowieka z Bogiem. Ten pokój jest lekarstwem na nasze lęki, obawy, napięcia, podziały. Pokój, którego nie może dać nikt inny. „Kiedy Bóg obdarza nas pokojem, wtedy jesteśmy zaakceptowani, możemy zaakceptować samych

siebie i zaakceptować siebie nawzajem. (...) Im większy pokój łączy nas z Bogiem, tym głębszy pokój jest w nas samych i tym bardziej możemy obdarzać się także pokojem nawzajem” (Benedykt XVI). W ten sposób stajemy się ludźmi pokoju.

### **Zatrwożonym i wylęklonym zdawało się, że widzą ducha.**

2. Zmartwychwstały Pan jest kimś cielesnym, konkretnym. Nie jest zjawą, duchem. Dlatego także wiara powinna być konkretna, wcielona. Nie można wiary traktować tylko jako sprawy czysto duchowej, intelektualnej lub uczuciowej. Chrześcijaństwo głosi wcielenie Boga oraz zmartwychwstanie. Mamy więc „zejście” Boga w cielesność, mamy zbawienie dokonujące się przez ofiarę z ciała i wreszcie mamy odnowioną formę cielesności przez zmartwychwstanie. Wiara ma zawsze kształt wcielony w konkret życia: ta parafia, ta Msza, ten konfesjonał, ten ksiądz, ten bliźni, któremu służę, itd. W paryskim kościele św. Augustyna stoi konfesjonał, przy którym wyspowiadał się i nawrócił młody Karol de Foucauld. Przypomina o tym tablica z napisem, że stało się to tutaj 30 października 1886 roku. Dotknięcie Zmartwychwstałego nie jest abstrakcją, dokonuje się w sakramentalny sposób w Kościele.

***I rzekł do nich: «Tak jest napisane: Mesjasz będzie cierpiał i trzeciego dnia zmartwychwstał; w imię Jego głoszone będzie nawrócenie i odpuszczenie grzechów wszystkim narodom, poczynawszy od Jeruzalem. Wy jesteście świadkami tego».***

3. „W imię Jego głoszone będzie nawrócenie i odpuszczenie grzechów wszystkim narodom, poczynawszy od Jeruzalem”. Przemiana świata zaczyna się od nawrócenia pojedynczego człowieka i odpuszczenia jego grzechów. Apostołowie stają się świadkami Chrystusa nie po to, aby opowiadać o przyszłym świecie w niebie lub dywagować o życiu wiecznym. Otrzymują misję głoszenia imienia Jezusa jako jedyne, który naprawia świat na najgłębszym poziomie. Marksieści wzywają do naprawy świata przez zmianę struktur. Trzeba zburzyć stary ład, a wtedy pojawi się także nowy, lepszy człowiek. Ta recepta okazała się porażką. Jeśli człowiek się nie nawróci, świat nie zmieni się na lepsze. Bł. Karol de Foucauld wszedł do kościoła św. Augustyna tylko z zamiarem rozmowy. Przedstawił się wikaremu ks. Huvelinowi jako niewierzący i poprosił o rozmowę o religii. Ksiądz zamiast dyskusji zaproponował mu spowiedź i Komunię św. Bez tego spotkania ze zmartwychwstałym Panem nie narodziłby się przyszły apostoł muzułmanów. Taka jest logika Boga. Od jednego narodu do wszystkich narodów. Od Jeruzalem na cały świat. Od pojedynczego człowieka do wszystkich ludzi.

## **OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE**

1. Przeżywamy dziś 3 niedzielę Wielkanocy. Ewangelia ukazuje nam prawdę, że każde spotkanie ze Zmartwychwstałym jest źródłem radości i nadziei, uwalnia od lęku i daje spokój ducha. Pamiętajmy, że każda Msza święta jest takim spotkaniem z Chrystusem
2. Zapraszamy na Adorację Najświętszego Sakramentu we wtorek i piątek od godziny 16:30- 17:30
3. W najbliższą sobotę 24 kwietnia o godzinie 10:00 egzamin przed komunią i próba sakramentu pojednania dla dzieci ze szkoły w Cieksynie a o 12:00 dla dzieci z pozostałych szkół, które będą miały komunie w naszym kościele
1. Przemysław Grabowski par. tut. Magdalena Krysiak par. Krysk zap. 3 Piotr Bloch par. tut. Agnieszka Tarwacka par. św. Anny Pomiechowo zap. 2
4. W tym tygodniu odeszła do Pana śp. Sabina Krawczyk wieczny odpoczynek racz jej dać Panie...

## **18 – 25 kwietnia 2021 r. - TYDZIEŃ BIBLIJNY**

Od 13 lat w Kościele w Polsce Dzieło Biblijne im. św. Jana Pawła II promuje inicjatywę przeżywania III Niedzieli Wielkanocnej i następującego po niej tygodnia jako Niedzieli Biblijnej i Tygodnia Biblijnego. Stanie się tak również w tym roku, kiedy, zaczynając od niedzieli 18 kwietnia, wejdziemy w XIII Tydzień Biblijny prowadzeni hasłem: „Zgromadzeni na świętej Wieczerzy”.

### **Jak powinniśmy obchodzić Niedzielę Słowa Bożego?**

Papież nie ustanowił Niedzieli Biblijnej, lecz Niedzielę Słowa Bożego. Niby jest to samo, ale nie całkiem. W adhortacji "Verbum Domini", w jej numerze siódmym, papież Benedykt XVI przypomina nam, że "wiara chrześcijańska nie jest « religią Księgi »: chrześcijaństwo jest « religią „słowa” Bożego», nie «słowa spisane go i milczącego, ale Słowa Wcielonego i żywego»" (VD 7). Nie chodzi więc tylko o czytanie Biblii, ale o wsłuchiwanie się w Boga mówiącego do nas poprzez dzieło stworzenia, poprzez księgi Pisma Świętego i we wspólnocie Kościoła.

### **Parafia Rzymskokatolicka Św. Rocha ul. Piłsudskiego 10, 05-192 Cieksyn**

**KANCELARIA PARAFIALNA:** Czynna codziennie po Mszy Świętej,  
nr. służbowy do Ks. Proboszcza 798 233 527 e-mail: parafia-cieksyn@wp.pl,  
PKO SA Oddział w Nasielsku 43 1240 5312 1111 0010 8454 8521

**PORZĄDEK NABOŻEŃSTW: W NIEDZIELĘ I ŚWIĘTA MSZE ŚWIĘTE O GODZ.:**

8:00; 10:00 (dla dzieci); 11:30 (Suma) 16:00

**W dni powszednie:** Pon. -Pt .Msze św. o godz. 17:30 i 18:00; SOBOTA 18:00 i 19:00  
nasza parafia – pismo do użytku wewnętrznego, nakład 300 szt. kontakt:lukaszchrusciel@wp.pl